1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 РЕСПУБЛИКА КРЫМ

 БАХЧИСАРАЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ

 КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 29 » февраля 2024 года              пгт.Куйбышево              № 97

Об утверждении отчета о реализации  и оценке

 эффективности муниципальной программы

«Управление муниципальным имуществом

 Куйбышевского сельского поселения

 Бахчисарайского района Республики Крым»

 за 2023 г.

        В соответствии с постановлением Администрации Куйбышевского

сельского поселения  от 13.06.2019 №214-МП «Об  утверждении Порядка

разработки и реализации муниципальных программ Куйбышевского сельского

поселения Бахчисарайского района Республики Крым», администрация

Куйбышевского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить отчет о реализации  и оценке эффективности муниципальной

программы «Управление муниципальным имуществом Куйбышевского

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым» за 2023 год,

утвержденной постановлением Администрации Куйбышевского сельского

поселения от 24.09.2019г. № 395, согласно приложению.

2. Обеспечить размещение настоящего постановления в сети интернет на

официальном сайте администрации Куйбышевского сельского поселения.

3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Куйбышевского сельского поселения                 Л.В.Щодрак

2

Приложение к постановлению

Администрации Куйбышевского

сельского поселения от 29.02.2024

№ 97

ОТЧЕТ

о реализации и оценки эффективности муниципальной программы «Управление

муниципальным имуществом Куйбышевского сельского поселения

Бахчисарайского района республики Крым» за 2023 год

Раздел 1. Конкретные результаты, достигнутые за отчетный год

На реализацию муниципальной программы «Управление муниципальным

имуществом Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского района

республики Крым». (далее – муниципальная программа) в 2023 году было

предусмотрено 876 048,0 рублей, в том числе за счет средств:

бюджета Куйбышевского сельского поселения – 876 048,00 рублей.

Освоено в рамках реализации муниципальной программы 875845,00

рублей, в том числе средств бюджета Куйбышевского сельского поселения –

875845,00 рублей.

В 2023 году:

1.Были израсходованы средства бюджета на проведение

землеустроительных и кадастровых работ в рамках подпрограммы

«Совершенствование системы учета и управления муниципальным имуществом

Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым»

с целью оформления права собственности на муниципальное имущество и

земельные участки - в сумме 363 500,00 рублей.

2. Изготовлена  проектно-сметной документации на "Капитальный ремонт

крыши нежилого здания бани по адресу: Республика Крым Бахчисарайский

район с.Танковое ул.Мичурина д.16а" , на выполнение работ израсходовано

133216,00 руб;

3.  Производилась независимая оценка стоимости арендной платы

имущества (1 договор) на сумму 25000,00 руб,

4. Произведены расходы по выполнению требований законодательства в

области безопасности гидротехнических сооружений, находящихся в

собственности муниципального образования Куйбышевское сельское поселения

(изготовлены расчеты размера вероятного вреда , который может быть причинен

жизни и здоровью физических лиц, имуществу физических и юридических лиц в

результате аварии гидротехнических сооружений)- произведено страхование

гражданской ответственности владельца ГТС -на сумму 26 100,00 руб.

5. Произведено экспертное исследование технического состояния объекта

недвижимости: нежилое здание-котельная бани, расположенное по адресу:

Республика Крым Бахчисарайский рн пгт.Куйбышево пер.Мира д.9а на сумму

40000,00 руб;

3

6. Установлено ограждение здания котельной по адресу : пгт.Куйбышево

ул.Советская , 16 на сумму 93954,00 руб,

7. Выполнены работы по диагностике мостового сооружения через реку

Бельбек в пгт.Куйбышево по улице Подгорная стоимостью 120 350,00 руб

8. Уплачены налоги: на имущество муниципального образования

Куйбышевское сельское поселение  и НДС за реализованное в 4 квартале 2022

года имущество  на сумму 73725,00 руб.

Раздел 2. Результаты реализации основных мероприятий  программы

«Управление муниципальным имуществом Куйбышевского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым» за 2023г.

В рамках реализации программы оформлены сооружения в с.Танковое  на

христианском кладбище-Братская и одиночные могилы советских воинов,1944г.,

изготовлены схемы и межевые планы по невостребованным паям, по земельным

участкам в пгт.Куйбышево, с.Танковое, в с.Новоульяновка,  производилась

независимая оценка арендной платы имущества.

В рамках реализации муниципальной программы выполнены работы по

диагностике мостового сооружения через реку Бельбек, произведено экспертное

исследование технического состояния объекта недвижимости: нежилое здание-

котельная бани, расположенное по адресу: Республика Крым Бахчисарайский рн

пгт.Куйбышево пер.Мира д.9а , изготовлена  проектно-сметной документации на

"Капитальный ремонт крыши нежилого здания бани по адресу: Республика

Крым Бахчисарайский район с.Танковое ул.Мичурина д.16а,  произведено

страхование гражданской ответственности владельца ГТС.

Раздел 3. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

муниципальной программы

Результаты реализации муниципальной программы  характеризуются

степенью достижения значений показателей.

Муниципальной программой предусмотрено выполнение следующих

мероприятий:

1)проведение землеустроительных и кадастровых работ для постановки на

государственный кадастровый учет объектов недвижимого имущества,

2) ремонт муниципального имущества Куйбышевского сельского

поселения;

3) обеспечение безопасности гидротехнических сооружений, находящихся

в собственности муниципального образования Куйбышевское сельское

поселение.

Все мероприятия проведены в установленные сроки и в полном объеме.

Раздел 4. Информация о внесенных изменениях в муниципальную

программу.

Постановлением администрации Куйбышевского сельского поселения от

30.08.2023г №778,  от 25.12.2023 №1227 «О внесении изменений в

постановление №395 от 24.09.2019г «Об утверждении муниципальной

программы «Об утверждении муниципальной программы «Управление

4

муниципальным имуществом Куйбышевского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым» были внесены изменения в

программу : была изменена сумма финансирования программы, а также внесены

изменения в перечень мероприятий программы.

Раздел 5. Результаты оценки эффективности реализации муниципальной

программы в 2023 году, в том числе бюджетной эффективности

Эффективность реализации муниципальной программы в 2023 году

оценивается на основании степени выполнения целевых показателей, основных

мероприятий и оценки бюджетной эффективности муниципальной программы.

I. Степень достижения целевых показателей муниципальной программы,

эффективность хода реализации программы равна 1,00;

II. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет

всех источников финансирования, составляет 1,00, что характеризует высокий

уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени

реализации основных мероприятий в 2023 году.

III. Бюджетная эффективность реализации муниципальной программы

рассчитывается в несколько этапов:

1. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет

средств бюджета Куйбышевского сельского поселения составляет 1,00.

2. Степень соответствия запланированному уровню расходов за счет

средств бюджета составляет 1,0.

3. Эффективность использования финансовых ресурсов на реализацию

муниципальной программы составляет 1,0, что характеризует высокий уровень

бюджетной эффективности реализации муниципальной программы в 2023 году.

Глава Администрации Куйбышевского

сельского поселения                                Щодрак Л.В.

5

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Куйбышевского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым»
 (наименование муниципальной программы)

за январь - декабрь 2023 года

Муниципальный заказчик _Администрация Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым

Источник финансирования __бюджет Куйбышевского сельского поселения_
                                                                      (бюджет Республики Крым, другие источники)

Наименования подпрограммы,

мероприятия (с указанием

порядкового номера)

Объем

финансирования

на 2023 год

(руб.)

Выполнено

(руб.)

Степень и результаты

выполнения мероприятия

в соответствии с перечнем стандартных

процедур, указанных в

графе 3 приложения N 5

к Порядку

Профинансиров

ано

(руб.)

1 2 3 4 5

Подпрограмма 1 «Совершенствование системы учета и управления

муниципальным имуществом Куйбышевского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым»

876 048,00 875 845,00 Выполнено в полном объеме 875 845,00

Основное мероприятие «Проведение землеустроительных и кадастровых с работ

с целью постановки на государственный кадастровый учет объектов

недвижимого имущества, находящегося в собственности Куйбышевского

сельского поселения и государственная регистрация права на него»

363 500,00 353 500,00 Выполнено в полном объеме 363 500,00

Основное мероприятие «Ремонт и содержание муниципального имущества

Куйбышевского сельского поселения»
486 248,00 486 245,00 Выполнено в полном объеме 486 245,00

Основное мероприятие «Обеспечение безопасности гидротехнических

сооружений, находящихся в собственности МО Куйбышевское сельское

поселение»

26 100,00 26 100,00 Выполнено в полном объеме 26 100,00

Итого

876 048,00 875 845,00 Высокая степень исполнения

(100%)
875 845,00

Глава администрации                                                    Щодрак Л.В.